⁷⁸⁾ E. Huber, Das kölnische Recht in den zähringischen Städten (der Schweiz), *Zeitschr.schweiz.R.* Bd. 22.

⁷⁹⁾ K. Haff, *Zeitschr.schweiz.R.* N. F. Bd. XXXVIII S. 210 ff., spez. S. 214.

BEILAGE I.

URKUNDE VOM JAHRE 1260.

Versprechen der Bestellung von Bürgen für Schuld.

Liegenschaftshaftung mit Verfallpfandklausel.

Urkunde aus dem unedierten Teile des Cartulaire du Chapitre de Notre Dame de Lausanne.

Nos Robertus prepositus et capitulum ecclesie lausann. notum facimus uniuersis quod cum discordia verteretur coram nobis inter Thomam filium Jacobi albi burg. de viuiaco ex una parte et Johannem dictum grandem burg. loci eiusdem ex altera super duodecim libr. lausann. quas dictus Thomas dicebat sibi et patri suo deberi a prefato Johanne et dicebat eas sibi fuisse assignatas super quandam vineam quam dictus Johannes tenebat a nobis ad feodum et sub annuo censu unius cupe frumenti, que vinea jacet in territorio dex clees iuxta vineam bumondi grandis et iuxta vineam Johannis marchix, tandem dictus Johannes grandis promisit quod infra festum beati andree nuper praeteritum daret fideiussores ydoneos dicto Thome de predicta pecunia soluenda et hoc idem elapso festo predicto promisit quod faceret infra oct. purif. beatae marie nuper praeteritas, alioquin voluit ut ipsum Thomam ex tunc de dicta vinea inuestiremus et nos ad eius requisitionem quia predictas pactiones non obseruauit prefatam vineam eidem Thome et suis heredibus in perpetuum ad feodum et fidelitatem et hominum faciendum et sub predicto censu duximus concedendum, promittentes bona fide facere guerentiam de dicta vinea prefato Thome et suis heredibus saluo jure alterius contra omnes in perpetuum pro dicto censu nobis reddendo in festo sancti michaelis annuatim, ita quod idem census et feodum diuidi non possint per plures heredes in futurum, in huius rei testimonium sigillum nostrum apposuimus huic scripto Datum anno domini m^o cc^o LX secundo mense februarii.

BEILAGE II.

Förmliches Garantieverprechen bei Grundstücksverkauf.

Urkunde vom Jahre 1309, aus dem unedierten Teile des Cartulaire du Chapitre de Notre Dame de Lausanne, Folio 201.

Capitulum ecclesie lausannensis . . . Nos capitulum predictum, a quo domus et ortus predicti venditi moueri dignoscuntur sub annuo censu septem denariorum lausann. predictam venditionem laudamus ratificamus et approbamus. Et promittimus bona fide et stipulatione sollempni pro nobis et successoribus nostris dicto Aymoni et assignatis suis seu assignandis domum et ortum predictos cum fundis et pertinentiis eorundem in perpetuum saluo jure alterius garentire contra omnes in iudicio et extra ac in omni parte litis pro septem denariis lausann. censualibus predictis nobis a dicto Aymone persoluendis annis singulis in festo pasche et pro sexaginta solidis lausannensibus nobis traditis et solutis a dicto aymone nomine et ex causa laudis nostre . . . etc.